
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PREKO 

Općinski načelnik 

 

Na temelju članka 46. st.3. Statuta Općine Preko (Službeni glasnik Općine Preko 1/18, 1/20 i 

1/21), članka 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge ("Narodne novine", broj 

26/15 i 37/21), te čl. 29. Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Preko („Službeni 

glasnik Općine Preko“ broj 9/21), Općinski načelnik Općine Preko, dana 25. travnja 2024. 

godine, donio je 

 

ODLUKU 

o  

dodjeli sredstava za sufinanciranje programa, projekata i manifestacija 

koje u 2024. godini provode udruge u području sporta, kulture i socijalne skrbi 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju iznosi sredstava financijske potpore udrugama koje su 

se javile na Natječaj Općine Preko za financiranje programa, projekata i manifestacija u 

području sporta, kulture i zdravstva i socijalne skrbi u 2024. godini, objavljen 26. veljače  

2024. godine. 

Članak 2. 

U 2024. godini će se, u okviru ovog Natječaja, iz proračuna Općine Preko 

sufinancirati provedba programa, projekata i manifestacija koje organiziraju i provode udruge 

u kulturi, sportu i zdravstvu i socijalnoj skrbi, i to kako slijedi: 

 

1. KULTURA 

 

 

Naziv udruge Naziv programa 

Referentni 

broj 

Ukupna 

Vrijednost 
(euro) 

Iznos 

Potpore 

(euro) 
  Udruga ĐIRAN 

20 godina naše udruge 

KLASA: 230-

01/24-01/11 
 

 
20.050,00 

 
3.000,00 

  Udruga  žena Luzor 

Baštinske beside 

KLASA: 230-

01/24-01/16 
 

3.000,00 3.000,00 

 Udruga za promicanje kulture i 
umjetnosti „ Mozaik“ 

RADIONICE 

MOZAIK KLUPA 

 

 

Rrrr 

KLASA: 230-

01/24-01/06 
 

2.200,00 1.800,00 

  
Udruga Arte Insula 

Izvedba murala na 

velikom mulu na 

Batalaži u Ugljanu 

KLASA: 230-

01/24-01/03 
 
 
 

3.500,00    1.600,00 

  Udruga IDRO Tradicionalna 

Čeprljandska fešta  

2024. 

KLASA: 230-
01/24-01/07 23.100,00 2.500,00 

  KUD Preko Godina kulturnog 

stvaralaštva KUD-a 

Preko 

KLASA: 230-

01/24-01/18 
 

3.500,00 2.500,00 



 

            2.   SPORT 

 

Udruga Kreativa Međunarodna 

umjetnička kolonija na 

Lazaretu 

KLASA: 230-

01/24-01/24 
 

5.680,00 1.500,00 

Udruga za unapređenje kvaliete 
života u Malom Lukoranu „Bura“ 

Ljeto u Malom 

Lukoranu 

KLASA: 230-

01/24-01/22 

 

5.000,00 1.500,00 

Udruga Estium 

Sestrunjsko lito 2024. 

KLASA :230-

01/24-01/14 
8.000,00 1.500,00 

Udruga za očuvanje kulturne 
baštine Priješka Luzarica 

Očuvanje sakralne 

baštine 

KLASA: 230-

01/24-01/12 
3.000,00 1.600,00 

 

 

Naziv udruge Naziv programa Referentni 

broj 

Ukupna 

vrijednost 

Iznos 

potpore 

MNK Ugljan Doniranje  MNK 

Ugljan za natjecanja 

KLASA: 230-
01/24-01/13 

6.929,00 2.600,00 

KK veterana OTOK UGLJAN Odlazak na 

međunarodni veteranski 

turnir u Sarajevo 

KLASA: 230-
01/24-01/10 

4.800,00 2.200,00 

NŠK Sv. Mihovil 

 

Škola nogometa - Sv. 

Mihovil 

KLASA: 230-
01/24-01/08 
 
610-01 610-
01/16-01/23 
 
610-01/16-
01/23 
 

40.000,00   16.000,00 

Udruga Pojonsko srce „ Pojonski šušur“ KLASA:230-

01/24-01/02 
 
 

 

 6.636,14 2.200,00 

  Udruga mladih  „ JARAC-
LUKORAN“ Crnilo 2024 

KLASA: 230-

01/24-01/26 
 

10.195,00 2.200,00 

Udruga mladeži Preka 

Priješko Ljeto 2024 

KLASA:230-

01/24-01/21 
4.860,00 2.200,00 

ODBOJKAŠKI KLUB 
„PREKO“ 

Škola odbojke 

KLASA:230-

01/24-01/19 
5.570,00 1.800,00 

Košarkaški klub ZARA Uskrsni turnir  - Preko 

2024. 

KLASA:230-

01/24-01/17 

 

5.000,00     2.000,00 

Klub daljinskog plivanja 
Donat Zadar 

7. Kolo Zadar Open 

water lige- ZOWL-a na 

Sestrunju 

KLASA: 230-

01/24-01/15 3.645,00 1.200,00 

Udruga za promicanje ritmike 
i plesa TIM Štorija o spari 

KLASA:230-

01/24-01/23 
2.600,00 1.800,00 

Kanata- Udruga za 
istraživanje i zaštitu 
maritimne baštine 

Od Uljarne do Likorova 

mulića – Jedrenje 

gajetama na latinska 

jedra 

KLASA: 230-

01/24-01/09 
2.982,72 1.500,00 

UDRUGA ZADARSKE 
MAŽORETKINJE , 
SEKCIJA: MAŽORETKINJE 
PREKO 

Odlazak mažoretkinja 

na županijsko, državno 

i europsko prvenstvo u 

mažoret plesu 

KLASA: 230-

01/24-01/20 
7.050,00 1.500,00 



         3.     ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB 

 

Naziv udruge Naziv programa Referentni 
broj 

Ukupna 
vrijednost 

Iznos 
potpore 

Matica umirovljenika 

Općine   Preko 

Društveno korisno 

djelovanje Matice 

umirovljenika 

Općine Preko 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 230-

01/24-01/04 

 3.000,00      3.000,00      

Udruga Kreativa Seniori Seniorima 

KLASA: 230-

01/24-01/25 

 7.800,00        1.000,00 

 

Članak 3. 

Nadležnost nad realizacijom aktivnosti kao provedbeno tijelo ima Upravni odjel za 

opće, pravne i ekonomske poslove Općine Preko. 

U slučaju nepredviđenih okolnosti koje mogu prouzročiti neodržavanje događanja i 

aktivnosti planiranih pojedinim programima i projektima Upravni odjel za opće, pravne i 

ekonomske poslove zadržava pravo na neisplatu sredstava predviđenih ovom Odlukom. 
          

     Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena na oglasnoj ploči i 

službenoj internetskoj stranici Općine Preko. 

O P Ć I N S K I  N A Č E L N I K  O P Ć I N E  P R E K O  
 

 

KLASA: 230-01/24-01/01 

URBROJ: 2198-13-02-1-24-3 

Preko, 25. travnja 2024. godine    

                                                                                               

                                                                                                          Općinski načelnik       

 

 

                                                                                                                Jure Brižić, v.r.                                                                                             

 

Dostaviti:  
1. Udrugama- putem 

oglasne ploče 

2. Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove 

 

 

 


